Муниципальное  общеобразовательное  учреждение  «Средняя общеобразовательная школа  №29 г.Брянска   имени Героя Советского Союза П.В.Кучерова»

_____________________________________________________________________________
ПРИКАЗ №
от   8 февраля 2011г.                                     г.Брянск                                              №10-/в-6
Об утверждении плана

методической работы по

введению ФГОС НОО

   В целях обеспечения эффективного введения     ФГОС НОО и в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009  № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план методической работы  по обеспечению сопровождения введения ФГОС НОО. (Приложение 1)

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МОУ СОЛШ №29________________ Шаповалова Л.А.

                                                         Приложение 1 к приказу № 10-/в-6    от  8 февраля  2011г.
План

методической     работы ,     обеспечивающий

сопровождение     введения     ФГОС    НОО    в МОУ

 «Средняя   общеобразовательная  школа  №29 г.Брянска

имени    Героя    Советского    Союза    П.В.Кучерова»

	 №
	Дата
	Мероприятие
	Ответственные

	1.
	В течение года
	Организация изучения ФГОС  начального общего образования. (Учителями начальных классов  изучение  ФГОС постоянно).
	Фомина Е.Н.

	2.

	Заседание педагогического совета по введению ФГОС  НОО. Создание Совета и рабочей группы по введению ФГОС НОО.
	Шаповалова Л.А.,

Фомина Е.Н.

	3.
	Январь-февраль 2011 г.
	Формирование банка нормативных правовых документов федерального, регионального, муниципального уровней, регламентирующих введение и реализацию ФГОС.
	Администрация школы

	4.
	23.11.11
	Круглый стол «Новые образовательные стандарты»
	Фомина Е.Н.

	5.
	В течение года
	Проведение методических совещаний :

1. ФГОС как система обязательных требований.

2. Требования к условиям реализации основной образовательной программы.

3. Аттестация педагогических работников: новый порядок аттестации педагогических и руководящих работников.

4. Рабочая программа учителя как нормативный документ в педагогической практике.

5. ФГОС: внеурочная деятельность-важнейший   компонент  современного образовательного процесса в школе.

6. Содержание ФГОС НОО  в рамках построения индивидуальной образовательной траектории обучающихся.

	Фомина Е.Н.

	6.

	Организация работы Совета и рабочих групп по введению ФГОС НОО
	Шаповалова Л.А.

	7.
	Декабрь 2010-май 2011
	Составление образовательной программы ОУ на первой ступени
	Рабочая группа,

Фомина Е.Н.

	8.
	По графику
	Участие в районных семинарах по вопросу введения ФГОС

	9.
	Январь – май 2011 г.
	Мониторинг уровня готовности учителей начальной школы к введению ФГОС
	Администрация школы

	10.
	Май  2011
	Родительское собрание по ознакомлению с УМК в соответствии с ФГОС
	Фомина Е.Н.,

Гапейкина Е.Е., Давыдова Т.Г., Чегодаева Е.В.

	11.
	систематически
	Информирование учителей, родителей и учащихся о построении образовательного процесса в рамках стандартов второго поколения через школьный сайт

	12.
	Декабрь 2010 –февраль 2011
	Консультации учителей по  составлению учебных программ
	Фомина Е.Н.

	Май-июнь 2011 г.
	Экспертиза разработанных рабочих программ для 1 класса
	Фомина Е.Н.